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I. Activos Inmobiliarios

Informe Mensual Universalidad TIN – a Enero 31 de 2019

$ 160.737
Valor Activos

$ 160.155
Valor Patrimonio

19.513 m2

Área Administrada
0%

Endeudamiento 

44
Inmuebles

9,47 años
Vigencia Contratos

0%
Vacancia Actual 

63,10%
12,65%

7,49%

7,20%

4,11% 5,45%

Distribución Geográfica

BOGOTÁ D.C.

BARRANQUILLA

CARTAGENA

ZM MEDELLÍN

CALI

OTROS

(% Vr. Portafolio)

75%

25%

Distribución por Tipo de 
Inmueble

LOCAL
COMERCIAL

OFICINA

100%

Distribución por 
Sector Económico

Financiero

0%

4%

0% 0% 0% 0% 0% 0%

20,88%
22,88%

27,58%
25,16%

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9

Vencimiento Contratos 
(% del Vr. Portafolio)

100%

Distribución por 
arrendatario

Banco Davivienda



4.800.000

4.850.000

4.900.000

4.950.000

5.000.000

5.050.000

5.100.000

24-oct. 31-oct. 7-nov. 14-nov. 21-nov. 28-nov. 5-dic. 12-dic. 19-dic. 26-dic. 2-ene. 9-ene. 16-ene.23-ene.30-ene.

Valor de Negociación Valoración TIN

95  

305  275  

85  

300  

190  

765  

500  

10  
50  

1.000  

120  
5  

491  492  

20  

Monto Negociado Millones de
COP

3,840

Fuente. Valor negociación: BVC. Cálculos Titularizadora Colombiana
Valoración TIN: Titularizadora Colombiana

Fuente. BVC. Cálculos Titularizadora Colombiana

II. Mercado Secundario y Rentabilidad Títulos TIN

Informe Mensual Universalidad TIN – a Enero 31 de 2019

Mercado Secundario

AFPs 

2%

Asegurador

as y 

Capitalizado

ras

2%

Fiduciarias 

y FICs

1%

Fondos 

Mutuos de 

Inversión

2%

Persona 

Natural 

67%

Sector Real

26%

Sociedad de 

Servicios 

Financieros

0%

AFPs 

36%

Asegurador

as y 

Capitalizad

oras

28%

Fiduciarias 

y FICs

7%

Fondos 

Mutuos de 

Inversión

1%

Persona 

Natural 

13%

Sector Real

15%

359 Inversionistas TIN

Rentabilidad por arrendamientos* 1,64%

Equivalente Mensual 0.50%

Equivalente Anual 6.05%

Rentabilidad por arrendamientos a 31 enero 2018

*El primer pago de rendimientos distribuibles se realizará el 25 de
febrero de 2019. La rentabilidad por arrendamientos a esa fecha
dependerá del comportamiento de los ingresos, gastos y
respectivas apropiaciones de los meses posteriores a este informe

Composición por Inversionista
Participación por Número Participación por Monto


